ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменения в статью 3 Закона Ставропольского края

"О ветеранах труда Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 3
Закона Ставропольского края "О ветеранах труда Ставропольского края" и
в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края
направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародо-
вания.

1 Г»ЛП TTOQ ТТОТ^а ТТТ TTl Г» f Т Т . J . "^"

Ю.В. Белый

29 октября 2015 года
№ 2244-V ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменения в статью 3 Закона Ставропольского края
"О ветеранах труда Ставропольского края"

Статья 1
Внести в часть 1 статьи 3 Закона Ставропольского края от 11 февраля

2014 г. № 8-кз "О ветеранах труда Ставропольского края" изменение, изложив
ее в следующей редакции:

" 1. Звание "Ветеран труда Ставропольского края" присваивается гражда-
нам Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Ставро-
польского края, достигшим возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин,
имеющим трудовой стаж не менее 40 лет для мужчин и 35 лет для женщин,
из которого не менее 20 лет составляет трудовой стаж, приобретенный на терри-
тории Ставропольского края, и награды Ставропольского края - медаль "За за-
слуги перед Ставропольским краем" или медаль "За доблестный труд".".

1. Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его офици-
ального опубликования.

2. Настоящий Закон не применяется к правоотношениям, связанным с при-
своением звания "Ветеран труда Ставропольского края", возникшим до дня
вступления в силу настоящего Закона, в случае если граждане, имевшие право
на присвоение данного звания на условиях, действовавших до дня вступления в
силу настоящего Закона, подали в установленном порядке предусмотренные
законодательством Ставропольского края документы и по независящим от них
причинам не реализовали принадлежащее им право на присвоение звания "Ве-
теран труда Ставропольского края".

3. В случае, указанном в части 2 настоящей статьи, звание "Ветеран труда
Ставропольского края" присваивается гражданам на условиях, действовавших
до дня вступления в силу настоящего Закона.

Статья 2

№ 112-кз

В.В. Владимиров